
  ROMÂNIA 
       JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 

D I S P O Z I Ț I E 
 

privind implementarea Programului Operațional Ajutorarea Persoanelor 

Defavorizate – POAD la nivelul comunei Ileana județul Călărași 

 
  

 Primarul comunei Ileana, județul Călărași, 
având in vedere: 

- Circulara nr. 3750/05.06.2020 emisă de către Instituția Prefectului Județul Călărași 
privind implementarea Programului Operațional Ajutorarea Persoanelor Defavorizate - 
POAD 
- Ordonanţa de urgenţă nr. 84 din 21.05.2020 pentru stabilirea unor măsuri necesare în 
vederea implementării Programului Operaţional Ajutorarea persoanelor Defavorizate – 
POAD 
  prevederile art. 155 alin. (1) lit d) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
 în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 

D I S P U N E: 
 

Art. 1. Se reorganizează Grupul de lucru pentru implementarea Programului 
Operațional Ajutorarea  persoanelor Defavorizate - POAD la nivelul comunei Ileana 
județul Călărași, în următoarea componență: 

1. TOMA Aurel viceprimar, tel. 0747137775 - coordonatorul grupului 
2. NECULA Lorin – Adrian, referent, tel 0732644128   
3. GHEORGHE Ștefan – paznic, tel. 0799038846 
 

 Art. 2. Se împuternicesc persoanele desemnate la art. 1 pentru a semna 
procesele-verbale de recepție a produselor de igienă/ajutoarelor alimentare. 

 

Art. 3. Se desemnează domnii TOMA Aurel și NECULA Lorin – Adrian pentru 
a face parte din Grupul de lucru pentru derularea POAD ce se va constitui prin Ordinul 
Prefectului județului Călărași.   
 

 Art. 4. Se stabileste locul de depozitare/receptie pentru ajutoarele de 
igienă/ajutoarelor alimentare la CĂMINUL CULTURAL din sat Ileana, str. înv. 
Cristescu Paulina, nr. 2, com. Ileana, județul Călărași. 
 

Art. 5. Cu ducere la îndeplinire a sarcinilor prezentei se încredinţează persoanel 
desemnate la art. 1. 
 

 Art. 6. Cu data emiterii prezentei dispozitii, orice alte dispoziţii anterioare care au 
ca obiect de reglementare reorganizarea Grupului de lucru POAD îşi încetează 
aplicabilitatea. 

Secretarul general al comunei va comunica prezenta celor interesați. 
 

   PRIMAR, 
             Corneliu ALEXANDRU 
 
 
          contrasemnează 

Nr. 51                  Secretar general, 
Emisă la Ileana                  Cristina-Florentina TOMA 
Astăzi 5.06.2020 


